PAGE

                 АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
             Зубочистенский Второй сельсовет

             Переволоцкого района

             Оренбургской области

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              от 11.04.2022г. № 20-п

«Об исполнения   бюджета муниципального
образования Зубочистенский Второй сельсовет

Переволоцкого района Оренбургской области

за 1 квартал 2022 года»
         В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования    Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области и статьи 42 решения Совета депутатов муниципального образования    Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области от 25.03.2015г №140 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области»:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2022года по расходам в сумме 1225778,61 рублей, по доходам в сумме 1202088,61рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 23690 рублей со следующими показателями:
                по доходам местного бюджета за 1 квартал 2022 года согласно приложению 1;

                по расходам местного бюджета за 1 квартал 2022 года по разделам и подразделам классификации расходов согласно приложению 2;

                по источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета за 1     квартал 2022 года согласно приложению 3.

                по численности муниципальных служащих, работников муниципального учреждения и фактическим затратам на их денежное содержание, согласно приложению №4
2. Главному бухгалтеру Файзуллиной Н.М. направить отчет об исполнении бюджета за первый квартал 2022 года в Совет депутатов муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области и финансовый отдел Переволоцкого района.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

  4. Постановление вступает в силу с момента обнародования в установленном порядке.
             Глава муниципального образования                                         Д.Г.Курамшин
              Разослано: прокурору, Переволоцкий РАЙФО, Совету депутатов.

Приложение 1

к постановлению администрации

Зубочистенского Второго сельсовета

от 11.04.2022г. № 20-п

Доходы местного бюджета за второй квартал 2022года

                                                                                                                 (тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода доходов бюджета
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений на

2022 год
	Исполнено
	Процент исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2066500
	584288,61
	28

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль,доходы
	764000
	251824,95
	33

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	761000
	251824,95
	33

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	761000
	251824,95
	33

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	3000
	291,95
	0,1

	 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	352000
	90445,11
	25,7

	 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	352000
	90445,11
	25,7

	 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	159000
	43436,66
	27,3

	 1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	159000
	43436,66
	27,3

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1000
	278,34
	27,8

	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1000
	278,34
	27,8

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	212000
	52557,71
	24,8

	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	212000
	52557,71
	24,8

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-20000
	-5827,60
	29,1

	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-20000
	-5827,60
	29,1

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	228000
	197937
	86,8

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	228000
	197937
	86,8

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	228000
	197937
	86,8

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	378000
	40153,55
	10,6

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	18000
	277,25
	0,015

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	18000
	277,25
	0,015

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	360000
	39876,30
	0,11

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	155000
	27548,00
	17,8

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	155000
	27548,00
	17,8

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	205000
	12328,30
	0,06

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	205000
	12328,30
	0,06

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1000
	1200
	120

	1 08 04000 01 0000 110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	1000

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1000
	1200
	120

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	343500
	0
	0

	1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	343500
	0
	0

	1 17 15030 10 0013 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (средства, поступающие на ремонт автомобильной дороги)
	343500
	0
	0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6861897
	617800
	0,09

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6861897
	617800
	0,09

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	4057097
	591600
	14,6

	2 02 15001 00 0000 150

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2373000
	591600
	25

	2 02 15001 10 0000 150

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2373000
	591600
	25

	2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1684097
	0
	0

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1684097
	0
	0

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2700000
	0
	0

	2 02 20216 00 0000150
	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	2000000
	0
	0

	2 02 20216 10 0000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	2000000
	0
	0

	2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	700000
	0
	0

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	700000
	0
	0

	2 02 03000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	 104800
	26200
	25

	2 02 35118 00 0000 150

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	        104800
	26200
	25

	2 02 35118 10 0000 150

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	        104800
	26200
	25

	ИТОГО ДОХОДОВ

	8928397
	1202088,61
	13,5

  Приложение 2

к постановлению администрации

Зубочистенского Второго сельсовета

от 11.04.2022г. № 20-п

Расходы местного бюджета за первый  квартал 2022года
                                                                                                                                                               (руб.)

	Наименование
	РЗ
	ПР
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений на

2022 год
	Исполнено
	Процент исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01

	2371266
	481292,05
	20,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	727400
	165517,53
	22,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	                 1596766
	281674,52
	17,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	                     14600
	14600
	100

	Резервные фонды
	01
	11
	                       1000
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	                      31500
	19500
	61,9

	Национальная оборона
	02

	104800
	26200
	25

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	104800
	26200
	25

	Национальная экономика
	04

	            5151415,32
	178781,38
	0,03

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	            5132315,22
	159681,38
	0,03

	 Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	19100
	19100
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	133569
	93600
	70

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	100000
	93600
	93,6

	Благоустройство
	05
	03
	33569
	0
	0

	Культура ,кинематография
	08

	1628818
	439782
	27

	Культура
	08
	01
	1504218
	406140
	27

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии ЦОДУК клубы
	08
	04
	124600
	33642
	27

	Социальная политика
	10

	24493
	6123,18
	25

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	24493
	6123,18
	25

	Условно утвержденные расходы

	ИТОГО РАСХОДОВ

	9414361,32
	1225778,61
	13,0

Приложение 3
к постановлению администрации

Зубочистенского Второго сельсовета

от 11.04.2022г. № 20-п

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА    БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗУБОЧИСТЕНСКИЙ ВТОРОЙ СЕЛЬСОВЕТ НА 2022 ГОД

( рублей)

	код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений на

2022 год
	Исполнено

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	              485964,32
	23690

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	              485964,32
	23690

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-8928397
	-1202088,61

	000 01 05 02 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-3891700
	  -3669626,20

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-3891700
	  -3669626,20

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-3891700
	  -3669626,20

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	9414361,32
	1225778,61

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	9414361,32
	1225778,61

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	9414361,32
	1225778,61

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	9414361,32
	1225778,61

       Приложение №4

к постановлению администрации

Зубочистенского Второго сельсовета

от 11.04.2022г. № 20-п

Численность муниципальных служащих, работников муниципального учреждения и фактические затраты на их денежное содержание за 1 квартал 2022года
(рублей)
	Наименование
	Численность
	Фактические затраты на денежное содержание

	муниципальных

служащих
	иных работников

	Администрация муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет
	3
	2
	291387,91